
 
  Stránka 1 z 12 

Zápis z jednání Výkonného výboru Klubu agility ČR 23. 10. 2023 

Zpracovala: Karina Divišová 

Kontakt: Tel.: 602 451 228, e-mail: karina.divisova@klubagility.cz 

Datum jednání: 23. 10. 2023 

Přítomni: 
Vilém Čekajle, Karina Divišová, Alena Hudcová, Petra Hamšíková, Tereza 

Kaniová, Lucie Šebková, Eva Svobodová 

Omluveni:  -  

Místo Online schůzka Microsoft Teams 

Podklady k jednání:  

 

I. Program jednání 

1. Schválení programu a zahájení schůze 

2. Změna rozhodčího 

3. Příprava členské schůze 

4. Výběrové řízení na pořadatele akcí Klubu agility 2024 

5. Výběrové řízení na manažery reprezentací v roce 2024 

II. Závěry a usnesení 

Bod č. 1 Schválení programu zasedání a úvod schůze 

Program jednání byl schválen v předloženém znění. 

- Výbor schvaluje návrh programu jednání Výboru pro 23. 10. 2023. 

Hlasování: Všichni pro / Schváleno 

Bod č. 2 Změna rozhodčího 

Výbor obdržel žádost o změnu rozhodčího u závodu č. 23093, konaného v soboru 28.10.2023. 

Důvodem je onemocnění rozhodčí. Pořadatel žádá o delegaci Jaroslavy Podmolové. 

- Výbor schvaluje změnu rozhodčího u závodu č. 23093. Namísto Lenky Pánkové bude závod 

posuzovat Jaroslava Podmolová. 

Hlasování: Všichni pro / Schváleno 

Bod č. 3 Příprava členské schůze 

Výbor projednal stav přípravy členské schůze, přípravu potřebných dokumentů a organizaci. 

Bod č. 4 Výběrové řízení na pořadatele akcí Klubu agility v roce 2024 

V souladu s již dříve zveřejněným kalendářem akcí je potřeba vypsat výběrové řízení na pořadatele 

jednotlivých akcí. Podmínky pořádání a podmínky pro podání nabídek včetně způsobu jejich hodnocení 

jsou podrobně uvedeny v přílohách tohoto zápisu. 

- Výbor schvaluje vypsání výběrového řízení na pořadatele akcí Klubu agility v roce 2024. Zadání 

je uvedeno v příloze k tomuto zápisu. Termín pro doručení přihlášek je 24.11. 2023. 

- Hlasování: Všichni pro / Schváleno 

mailto:karina.divisova@klubagility.cz


 
  Stránka 2 z 12 

Bod č. 5 Výběrové řízení na manažery reprezentace Klubu agility v roce 2024 

Pro rok 2024 proběhnou reprezentační výjezdy na WAO (koncepce a manažer reprezentace byl 

schválen již dříve), JOAWC a (nově) SOAWC, EO, AWC a PAWC. Pro tyto akce je potřeba zajistit 

koncepci a realizační týmy. Vzhledem k tomu vypisuje Klub agility výběrové řízení, jak je uvedeno 

v přílohách tohoto zápisu. 

- Výbor schvaluje vypsání výběrového řízení na manažery reprezentací Klubu agility v roce 2024. 

Zadání je uvedeno v příloze k tomuto zápisu. Termín pro doručení přihlášek je 30.11. 2023. 

Hlasování: Všichni pro / Schváleno 

III. Usnesení Per Rollam k datu 23. 10. 2023 

• 9. 5. 2023 - Žádost o udělení licence rozhodčího R1 

Výkonný výbor schvaluje udělení licence R1 rozhodčí Adéle Havlíčkové. 

Odůvodnění: Adéla Havlíčková splnila všechny podmínky pro udělení licence R1 požadované 

Řádem rozhodčích. 

Hlasování: všichni pro/SCHVÁLENO 

 

• 7. 5. 2023 - Delegace pomocné rozhodčí na 2. kvalifikační závod na JOAWC 

Hlasujeme pro delegaci Karin Divišové jako 2: rozhodčího na 2. kvalifikačních závodech na 

JOAWC na 7. 5. 2023 v Praze. 

Hlasování: Pro: Vilém Čekajle, Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Eva 

Svobodová, Lucie Šebková, Zdržela se: Karina Divišová / SCHVÁLENO 

 

• 11. 5. 2023 - Nominace na JOAWC 2023 

Výkonný výbor schvaluje nominaci reprezentace předloženou manažerem reprezentace, a to 

s výjimkou náhradníka Denisy Mlynárikové s Bellou pro kategorii Intermediate, kde bude 

řešeno správné zařazení psa do velikostní kategorie. O nominaci tohoto náhradníka bude 

rozhodnuto po konzultaci výkladu pravidel s Komisí rozhodčích, a to nejpozději do uzávěrky 

přihlášek na JOAWC 2023. 

V kategorii small je nominováno pouze jedno družstvo, a to s ohledem na to, že FCI snížila 

počet účastníků z původních 32 týmů na 28, aniž by změnu pravidel zveřejnila na svém webu. 

Změna se neobjevila ani v zápisu Komise FCI pro agility a na webu pořadatele se objevila se 

značným zpožděním. Vzhledem k tomu manažerka reprezentace požádala prostřednictvím 

pořadatele JOAWC o navýšení počtu účastníků na původních 32. V případě kladného 

rozhodnutí FCI, případně pořadatele, bude družstvo small doplněno. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

 

• 11. 5. 2023 - Směrnice o odměňování rozhodčích 

Výkonný výbor schvaluje s účinností od 1.7. 2023 Směrnici č. 01/2023 Odměňování 

rozhodčích agility. 

Hlasování: Pro: Vilém Čekajle, Karina Divišová, Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza 

Kaniová, Lucie Šebková, Zdržela se: Eva Svobodová / SCHVÁLENO 

 

• 15. 5. 2023 - Žádost o udělení licence R1 rozhodčího 

Výkonný výbor schvaluje udělení licence R1 rozhodčí Barboře Škarnitzlové. 

Odůvodnění: Barbora Škarnitzlová splnila všechny podmínky pro udělení licence R1 

požadované Řádem rozhodčích. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 



 
  Stránka 3 z 12 

 

• 17. 5. 2023 - Komise pro měření psů 

Výkonný výbor schvaluje rozhodčí: Tomáše Glabazňu, Adélu Havlíčkovou, Synnøve Matre, 

Janu Mikulovou, Evu Svobodovou pro komisionální měření při závodu 1. Kvalifikační závod na 

MČR 2023 konaném 20.-21.5.2023 ve Chropyni. 

Hlasování: Pro: Vilém Čekajle, Karina Divišová, Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza 

Kaniová, Lucie Šebková, Zdržela se: Eva Svobodová / SCHVÁLENO 

 

• 21. 5. 2023 - Komise pro měření psů 

Prosím o hlasování per rollam ke komisi rozhodčích pro meření psa Anety Řehákové. 

Rozhodčí: Jitka Maroušková, Kateřina Lerlová, Veronika Říhová 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

 

• 24. 5. 2023 - Nominace na JOAWC 2023 - náhradník 

Výkonný výbor schvaluje jako náhradníka na JOAWC 2023 pro kategorii Intermediate tým 

Denisa Mlynáriková a Bella. 

Hlasování: Pro: Vilém Čekajle, Karina Divišová, Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza 

Kaniová, Lucie Šebková, Zdržela se: Eva Svobodová / SCHVÁLENO 

 

• 27. 5. 2023 - Žádost o odpuštění odvodů ze závodu 

Na základě žádosti Jakuba Štýbra ze dne 25. května 2023 výkonný výbor rozhodl, že souhlasí s 

prominutím odvodů ze závodu, který se koná ve dnech 27. - 28. 5. 2023 v Terezíně a který 

pořádá spolek DogFriends. Důvodem je, že celý výtěžek ze závodu bude věnován na 

charitativní účely na podporu Ukrajiny. 

Jakub Štýbr doloží využití prostředků na účel popsaný v žádosti. 

Hlasování: Pro: Vilém Čekajle, Karina Divišová, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Eva 

Svobodová, Lucie Šebková, Zdržela se: Petra Hamšíková / SCHVÁLENO 

Žádost: 

Vážení členové výboru, 

ve dnech 27. - 28. 5. 2023 proběhnou v terezínské jízdárně závody pořádané spolkem 

DogFriends na podporu Ukrajiny. Veškerý příjem z těchto závodů (pronájem haly i ostatní 

drobné náklady hradí spolek DogFriends, rozhodčí posuzují na své náklady) bude poslán na 

charitativní účely. Chtěl bych vás proto, stejně jako v minulosti u stejných akcí, požádat o 

prominutí odvodů. Pomohlo by to navýšit částku, kterou budeme moci přispět. 

Veškeré příjmy a náklady lze sledovat na transparentním účtu: 

https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2002469901 

Díky za zvážení a přeji hezký den... 

Jakub Štýbr 

 

• 1. 6. 2023 - Komise pro měření psů 

Výkonný výbor schvaluje rozhodčí Karinu Divišovou, Petra Dostála, Karla Havlíčka, Evu 

Svobodovou a Petru Vyplelovou pro komisionální měření při závodu 2. Kvalifikační závod na 

MS, EO, IMCA 2023 konaném 3. – 4. 6. 2023 v Rožnově pod Radhoštěm. 

Hlasování: Pro: Vilém Čekajle, Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Eva 

Svobodová, Lucie Šebková, Zdržela se: Karina Divišová / SCHVÁLENO 

 

 

https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2002469901
https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2002469901


 
  Stránka 4 z 12 

• 1. 6. 2023 - Žádost o udělení divoké karty na MČR 

Na základě žádosti souhlasí výkonný výbor s udělením divoké karty na Mistrovství České 

republiky 2023 pro Petru Vyplelovou. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

Žádost: 

Vážený výbore, 

Jako rozhodčí, který bude posuzovat MS v Liberci, jsem byla již na podzim loňského roku 

oslovena řadou zahraničních reprezentací s žádostí o posuzování různých kvalifikačních 

závodů po celé Evropě. Považuji za slušnost a do značné míry za součást role rozhodčího MS 

tato pozvání přijmout a umožnit tak zahraničním team leaderům vybrat si takové týmy, které 

jsou schopné zvládnout nejlépe parkury rozhodčího, který bude posuzovat v daném roce MS. 

V době, kdy bylo nutné tyto žádosti potvrdit, jsem navíc předpokládala, že bude zájem, abych 

jako rozhodčí, který v daném roce posuzuje MS, posuzoval rovněž v rámci přípravy národní 

reprezentace i MČR. Z tohoto důvodu jsem neřešila skutečnost, že se některé zahraniční 

kvalifikační závody kryjí s našimi kvalifikačními závody na MČR. 

V době, kdy jsem zjistila, že MČR nakonec posuzovat nebudu, nebylo již možné slíbené 

posuzování v zahraničí odvolat. Letos nemohu Českou republiku prezentovat v zahraničí jako 

závodník, o to lépe se ji snažím prezentovat v roli rozhodčího. Na MČR bych však byla velice 

ráda alespoň v roli závodníka, když zde nebudu v roli rozhodčího. Bohužel díky výše uvedeným 

skutečnostem nemám možnost pokusit se účast vybojovat na kvalifikačních závodech. 

Můj pes se MČR účastnil dvakrát, vždy s velmi dobrým umístěním. Kvalifikovat se řádnou 

cestou pro nás nebyl problém. Letos jsem však o tuto možnost přišla právě díky výše zmíněné 

účasti na zahraničních závodech v roli rozhodčího, který bude následně posuzovat MS. 

Ráda bych vás proto s ohledem na výše uvedené důvody požádala o udělení divoké karty a 

nominaci mého psa A3Ch Flank Ballarat na Mistrovství České republiky 2023. 

Moc Vám děkuji za zvážení mé žádosti. 

S pozdravem. 

Petra Vyplelová 

 

• 6. 6. 2023 - Nominace na MS a EO 2023 

Výbor v souladu s koncepcí Koncepce výběru reprezentace České republiky pro European 

Open 2023 (EO) a Agility World Championship 2023 (MS) schvaluje nominace reprezentace 

na MS a EO předloženou manažerem reprezentace. 

Hlasování: Pro: Vilém Čekajle, Karina Divišová, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Eva 

Svobodová, Lucie Šebková, Zdržela se: Petra Hamšíková / SCHVÁLENO 

 

• 7. 6. 2023 - Dodatečná delegace rozhodčího 

Hlasování o dodatečné delegaci rozhodčího na základě žádosti Denisy Lajmarové: 

Žádám o dodatečnou delegaci rozhodčího na závod č. 23217, Kroměříž - Červnové 

dvojzkoušky, 11.6. 2023. Vlivem nedorozumění jsem doplnila rozhodčí Adélu Havlíčkovou do 

databáze až dnes ráno. Věřím, že i přes toto pochybení můžeme závod v neděli uspořádat. 

Předem děkuji. 

Hlasování: Pro: Karina Divišová, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Eva Svobodová, Lucie 

Šebková, Zdrželi se: Vilém Čekajle, Petra Hamšíková / SCHVÁLENO 

 

• 15. 6. 2023 - Komise pro měření psů 

Výkonný výbor schvaluje rozhodčí Alici Boháčovou, Jitku Marouškovou, Janu Mikulovou, 

Anetu Obrusníkovou pro komisionální měření při závodu 2. Kvalifikační závod na MČR 2023 



 
  Stránka 5 z 12 

konaném 17.-18. 6. 2023 v Mladé Boleslavi. 

Hlasování: Pro: Vilém Čekajle, Karina Divišová, Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza 

Kaniová, Eva Svobodová, Zdržela se: Lucie Šebková / SCHVÁLENO 

 

• 20. 6. 2023 - Nominace na IMCA 2023 

Výbor v souladu s koncepcí Koncepce výběru reprezentace České republiky pro IMCA 2023 

schvaluje nominace reprezentace na IMCA 2023. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

 

• 20. 6. 2023 - Koncepce PAWC 2023 

Výbor schvaluje Koncepci reprezentace PAWC pro rok 2023. 

Hlasování: Pro: Vilém Čekajle, Karina Divišová, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Eva 

Svobodová, Lucie Šebková, Zdržela se: Petra Hamšíková / SCHVÁLENO 

 

• 4. 7. 2023 - Nominace na PAWC 2023 

Výbor v souladu s koncepcí Koncepce výběru reprezentace České republiky pro PAWC 2023 

schvaluje nominaci v tomto složení. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

 

• 5. 7. 2023 - Porušení Soutěžního řádu 

Na závodu č. 23075 Mistrovství České republiky border collií 2023 konaného ve dnech 9.-11. 

6. 2023 bylo zjištěno porušení Soutěžního řádu spočívající v tom, že na závod nebyli řádně 

delegovaní rozhodčí.  

Osobě zodpovědné za závod udělujeme napomenutí. 

Upozorňujeme všechny rozhodčí, že je potřeba kontrolovat podmínky pro splnění své 

činnosti.  

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

 

• 5. 7. 2023 - Realizační tým JOAWC 2023 

Výkonný výbor schvaluje složení realizačního týmu pro českou reprezentaci na JOAWC 

konaný 12. – 16. 7. 2023 v Anglii ve složení: Tereza Kaniová, Alena Hudcová, Eva Svobodová, 

Martina Sigmundová 

Hlasování: Pro: Vilém Čekajle, Karina Divišová, Petra Hamšíková, Lucie Šebková, Zdržely se: 

Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Eva Svobodová / SCHVÁLENO 

 

• 5. 7. 2023 - Výběrové řízení na team managera pro WAO 2024 

Výkonný výbor souhlasí s podmínkami výběrového řízení na team managera pro World 

Agility Open 2024 ve znění viz níže: 

Výběrové řízení na Team Managera pro World Agility Open 2024 

Požadavky: 

Zájemce o pozici Team Managera 2024 musí do 24. července 2023 předložit koncepci výběru 

reprezentace v českém a anglickém jazyce. Koncepce musí obsahovat způsob výběru týmů. 

Spolu s koncepcí zašle uchazeč popis navrhovaného organizačního zajištění výjezdu a 

případně jména dalších členů realizačního týmu.Koncepce musí být v souladu s pravidly WAO. 

Koncepce, stejně jako osoba Team Managera, musí být po schválení výkonným výborem 

schválena ještě pořadatelem WAO. 

Team Manager musí být starší 18 let, mluvit plynně anglicky a znát pravidla WAO. 

Musí být připraven po celou dobu přípravy a samotného závodu komunikovat s pořadateli a 

https://klubagility.cz/site/assets/files/3896/koncepcepawc2023.pdf


 
  Stránka 6 z 12 

zajistit reprezentantům v místě organizační podporu. Team Manager je povinen se účastnit 

výjezdu. Klub agility hradí Team Managerovi a případně členům realizačního týmu náklady na 

cestu a náklady na ubytování v místě závodu dle rozpočtu stanoveného výborem Klubu agility 

a reprezentační oblečení. 

Team Manager se podílí na pořádání kvalifikačního závodu, vyhodnocení výsledků a 

předkládá návrh nominace Klubu agility ke schválení. Team Manager zasílá pořadateli 

přihlášku, zprostředkovává informace nominovaným, zajišťuje ubytování v místě, vstupenky a 

další nezbytné organizační věci dle pravidel a požadavků WAO, po ukončení závodů je 

povinen připravit vyúčtování. 

Finanční podmínky výjezdu: Reprezentanti si hradí sami všechny náklady s tím, že výbor Klubu 

agility může stanovit finanční podporu nominovaným dle rozpočtu na rok 2024. Výše a 

struktura této podpory bude oznámena nejpozději před odesláním přihlášek na WAO. 

Team Manager se zodpovídá výboru Klubu agility a řídí se jeho pokyny. Přitom je povinen 

respektovat závazky Klubu, zejména s ohledem na sponzory Klubu agility. Team Manager 

spravuje FB skupinu pro nominované a komunikuje navenek, mediální výstupy konzultuje s 

členem výboru pověřeným komunikací. 

Nabídky posílejte na adresu alena.hudcova@klubagility.cz 

Hlasování: Pro: Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Eva Svobodová, Lucie 

Šebková, Zdrželi se: Vilém Čekajle, Karina Divišová / SCHVÁLENO 

 

• 6. 7. 2023 - Komise pro měření psů 

Výkonný výbor schvaluje rozhodčí: Petra Dostála, Janu Mikulovou, Evu Svobodovou pro 

komisionální měření při závodu Moravia Open konaném v termínu 7.-9. 7. 2023 

Hlasování: Pro: Vilém Čekajle, Karina Divišová, Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza 

Kaniová, Lucie Šebková, Zdržela se: Eva Svobodová / SCHVÁLENO 

 

• 27. 7. 2023 - Výběr manažera reprezentace pro WAO 2024 

Výkonný výbor schvaluje Karinu Divišovou a Pavla Koška jako manažery reprezentace pro 

WAO 2024 a jimi předloženou koncepci pro výběr reprezentace na WAO 2024. 

Odůvodnění: do daného termínu byla doručena pouze jedna nabídka. 

Hlasování: Pro: Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Eva Svobodová, Lucie 

Šebkovám Zdrželi se: Vilém Čekajle, Karina Divišová / SCHVÁLENO 

 

• 7. 8. 2023 - Schválení smlouvy k provedení auditu vedení účetnictví KAČR 

Schválení smlouvy k provedení kontroly vedení účetnictví KAČR společností BDO s.r.o., v 

rozsahu dle přiloženého návrhu smlouvy. Očekávaná cena je v rozmezí 50 - 70.000 Kč bez 

DPH. 

Odůvodnění: 

Dne 14. 2. 2023 jsme požádali revizní komisi o vyjádření, jak pokročila příprava auditu. Téhož 

dne jsme obdrželi odpověď, že výběrové řízení bylo zadáno třem auditorským firmám a revizní 

komise komunikuje konkrétní podmínky auditu. Požádali jsme tedy o informace, jaké firmy 

byly osloveny a odůvodnění, proč nebylo vypsáno veřejné výběrové řízení. Naše žádost byla 

odmítnuta. Ze strany revizní komise jsme dostali vyjádření, že jména oslovených auditorů 

zveřejní v dalším zápise KRK. 

K vypsání veřejného výběrového řízení a zveřejnění jmen oslovených auditorů nikdy nedošlo. 

Další žádost o informace, jak probíhá příprava auditu jsme odeslali dne 25. 2. 2023. 

Dne 1. 3. 2023 jsme revizní komisi zaslali podklady ke kontrole účetní závěrky. Předsedkyni 

revizní komise byl již v lednu 2023 zpřístupněn náhled do účetního programu Pohoda. 

mailto:alena.hudcova@klubagility.cz
mailto:alena.hudcova@klubagility.cz


 
  Stránka 7 z 12 

Dne 13. 3. 2023 jsme revizní komisi znovu požádali o zprávu o kontrole účetní závěrky s 

termínem do 15. 4. 2023 tak, abychom účetní závěrku mohli schválit již s ohledem na 

případně učiněné kontrolní závěry. Současně revizní komise obdržela podněty z předběžné 

kontroly členky VV Lucie Šebkové a upozornila na to, že podklady ke kontrole je možné 

kdykoliv převzít u účetní Klubu. Bez reakce ze strany revizní komise. 

Dne 15. 3. 2023 proběhlo společné jednání VV a KRK, na kterém byl mimo jiné projednán 

obsah zadání auditu a následné kroky, pokud se KRK nepodaří auditora získat. 

Dne 16. 4. 2023 jsme odeslali další žádost o kontrolu účetní závěrky ze strany revizní komise a 

žádost o písemné sdělení, jaké kroky byly již ve věci zpracování auditu učiněny a návrh dalšího 

postupu, včetně termínů. Opět bez jakékoliv reakce. Proto jsme dne 18. 4. 2023 na nečinnost 

revizní komise upozornili členy Klubu prostřednictvím zprávy na Facebooku. 

Dne 20. 4. 2023 jsme od revizní komise obdrželi Smlouvu o provedení auditu, již podepsanou 

auditorem panem Ing. Jiřím Tinkou. Cena za audit měla činit 30.000 Kč bez DPH. VV nebyl ze 

strany revizní komise obeznámen s kritérii výběru, podle kterých byl auditor vybrán, nicméně 

zvolený auditor měl bohužel od Komory auditorů na 18 měsíců pozastavenou činnost 

auditora, neboť neprováděl audit řádně, podle právních předpisů. Detaily k rozhodnutí v 

kárném řízení lze najít zde https://www.kacr.cz/detail-auditora?nGoodsID=1506 

VV nebyl s touto informací od KRK předem obeznámen, ale dohledal ji sám a revizní komisi 

sdělil, že protože se v případě KAČR jedná o audit, u kterého může nastat potřeba dalších 

návazných kroků řešících případná pochybení, VV se domnívá, že by bylo vhodné, aby byl 

proveden auditorem, jehož práci nebude možné jakkoliv zpochybnit. Dle vyjádření KRK byl 

předložený kandidát bohužel jediným zájemce jejich výběrového řízení. VV navrhl KRK 

veřejnou výzvu k oslovení členské základny. 

K veřejné výzvě směrem k členské základně ze strany revizní komise nikdy nedošlo. Člen 

výboru Vilém Čekajle doporučil revizní komisi pro audit společnost BDO a po předchozím 

souhlasu předsedkyně revizní komise s nimi navázal kontakt. BDO s.r.o. poslalo návrh, jak k 

auditu, resp. kontrole účetní závěrky přistoupit. Ze strany předsedkyně revizní komise byl 

rozsah a způsob provedení připomínkován, s tím, že máme BDO oslovit. Všechny připomínky 

ze strany předsedkyně revizní komise sdělené emailem ze dne 9. května 2023 byly zahrnuty do 

návrhu smlouvy. 

Dne 10. května 2023 KRK ve svém zápisu popsal průběh výběru auditora p. Tinky a sdělil, že 

pokud navrhneme do výběrového řízení jiného zájemce, rádi jej přijmou. 

V zápisu ze dne 15. 6. 2023, doručeném výkonnému výboru dne 29. června 2023, vznesla 

revizní komise požadavek na schválení smlouvy o auditu s p. Tinkou. Současně obvinila 

předsedkyni výkonného výboru, že brání provedení auditu, neboť není v jejím zájmu. 

Vzhledem k tomu, že předsedkyně výkonného výboru již před rokem žádala revizní komisi o 

kontrolu hospodaření, sama jim poskytovala podklady, když byli ostatní členové výboru 

nečinní, se situací následně při nečinnosti revizní komise sama aktivně seznámila členskou 

základnu a společně s dalšími členy navrhla odvolání původního výboru a provedení auditu, 

považuje toto obvinění za absurdní. 

Vzhledem k situaci dne 31. července 2023 zaslal výkonný výbor návrh smlouvy s BDO k 

vyjádření revizní komise. Revizní komise uzavření smlouvy s BDO odmítla, ačkoliv uvedla, že s 

kredibilitou této firmy nemá problém. Jako důvod mimo jiné uvádí cenu. Předchozí (byť 

písemnou) komunikaci předsedkyně revizní komise popřela. 

Kontrola účetní závěrky za rok 2022 doposud neproběhla. Účetní doklady si revizní komise 

vyzvedla až 7. 8. 2023. 

V dané situaci cítíme závazek vůči členské základně zajistit kvalitní a objektivní kontrolu 

účetní závěrky roku 2022. Současně ji vnímáme jako nástroj pro stanovení důležitých 

https://www.kacr.cz/detail-auditora?nGoodsID=1506
https://www.kacr.cz/detail-auditora?nGoodsID=1506


 
  Stránka 8 z 12 

účetních, daňových a přenastavení některých vnitřních procesů hospodaření, které jsou 

klíčové pro další správné hospodaření Klubu agility. Proto jsme se rozhodli ji zadat společnosti 

BDO s.r.o. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

 

• 10. 8. 2023 - Komise pro měření psů 

Výkonný výbor schvaluje rozhodčí: Karinu Divišovou, Kristýnu Lukešovou, Evu Svobodovou 

pro komisionální měření při závodu Proseccup Aperitiv konaném v termínu 11.8.2023 v 

Opavě. 

Hlasování: Pro: Vilém Čekajle, Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Lucie 

Šebková, Zdržely se: Karina Divišová, Eva Svobodová / SCHVÁLENO 

 

• 17. 8. 2023 - Změny rozpočtu výjezdu reprezentace AWC Liberec 2023 

Zasílám k hlasování per rollam návrh na změnu rozpočtu pro výjezd reprezentace na AWC 

Liberec 2023. 

Odůvodnění: Návrh úpravy rozpočtu přichází na základě mnoha faktorů. Pro zajištění 

komfortu našich reprezentantů bylo do kalkulace ubytování přidána snídaně, poplatek za psy 

na pokoji, parkování a prodloužený check-out. Rádi bychom našim reprezentantům poskytli 

možnost zázemí v místě konání AWC, s provozovatelem ubytování bylo vyjednáno snížení 

ceny oproti tržní ceně v lokalitě v danném období. 

Vzhledem k výsledkům vyúčtování ostatních klubových akcí navrhuji tedy v případě výjezdu 

MS změnit rozpočet. 

 

Původní rozpočet 

 
 

 

 

 

Nový rozpočet 



 
  Stránka 9 z 12 

 
 

Hlasování: Pro: Vilém Čekajle, Karina Divišová, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Eva 

Svobodová, Lucie Šebková, Zdržela se: Petra Hamšíková / SCHVÁLENO 

 

• 23. 8. 2023 - Odpověď na zápis z jednání KRK ze dne 8. 8. 2023 

Odpověď na zápis z jednání KRK ze dne 8. 8. 2023. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

 

• 28. 8. 2023 - Podání předběžného návrhu na pořadatelství FCI EO seniorů 2024 

Výkonný výbor na základě zájmu komise pro agility FCI a konzultace s delegátkou ČR v této 

komisi schvaluje podání předběžného návrhu na pořadatelství 1. ročníku FCI EO seniorů v 

roce 2024 s tím, že na akci bude vypsáno výběrové řízení a návrh pořadatelství pro rok 2024 

bude potvrzen a doplněn nebo stažen z projednání komisí FCI pro agility, a to dle výsledků 

tohoto výběrového řízení. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

 

• 29. 8. 2023 - Odměny pro reprezentaci JOAWC 2023 

Prosím o hlasování dvou návrhů odměn pro letošní reprezentaci JOAWC: 

 

1. varianta – celková suma 41 000,- (navýšení o 11000,- oproti rozpočtu s ohledem na úsporu 

v nákupu oblečení pro reprezentaci) 

Tedy odměna pro všechna mistrovská umístění shodně (tedy jednotlivci i družstva): 

1. místo = 3000,- 

2. místo = 2000,- 

3. místo = 1000,- 

 

2. varianta – celková suma 30 000,- (shodná částka s plánovaným rozpočtem), kdy mistrovská 

umístění dostanou rozdílnou částku: 

Jednotlivci: Družstva: 

1. Místo = 2500,- 1. Místo = 2000,- 

2. Místo = 1600,- 2. Místo = 1500,- 



 
  Stránka 10 z 12 

3. Místo = 1000,- 3. Místo = 700,- 

Hlasování: 

1. varianta: Karina Divišová, Tereza Kaniová, Eva Svobodová, Lucie Šebková 

2. varianta: Vilém Čekajle, Petra Hamšíková, Alena Hudcová 

SCHVÁLENA 1. VARIANTA 

 

• 29. 8. 2023 - Terminovaný vklad 

Výkonný výbor schvaluje uložení částky ve výši 1.000.000 CZK na termínovaný vklad v délce 

trvání dva měsíce, a to v Raiffeisenbank, kde má Klub agility běžný účet. Důvodem je 

zhodnocení finančních prostředků Klubu agility. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

 

• 8. 9. 2023 - Komise rozhodčích pro měření psů 

Výkonný výbor schvaluje rozhodčí Evu Svobodovou, Báru Škarnitzlovou, Lucii Vočadlovou pro 

komisionální měření při závodu Páteční rozjezd (A2 a A3) konaném 8.9. 2023 v Trutnově. 

Hlasování: Pro: Vilém Čekajle, Karina Divišová, Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Eva 

Svobodová, Lucie Šebková, Zdržela se: Tereza Kaniová / SCHVÁLENO 

 

• 11. 9. 2023 - Termín kvalifikačního závodu na WAO 2025 

Výkonný výbor schvaluje termín konání kvalifikačního závodu na WAO 17. - 19.1. 2025. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

 

 

• 8. 9. 0223 - Kompenzace JOAWC 

Výkonný výbor schvaluje dodatečný příspěvek 2347 Kč pro reprezentanty na JOAWC 2023, 

kteří startovali s dvěma psy. 

Dotčené osoby si mohou nechat vyplatit peníze na účet, nebo si dodatečně objednat 

reprezentační oblečení v této částce. 

Odůvodnění: 

Dle koncepce reprezentace na JOAWC 2023 měl Klub hradit oblečení v množství 2x tričko a 1x 

mikina na tým, což v nákladech činí 2347 Kč vč. DPH. Při přípravě výjezdu ale došlo k 

pochybení a oblečení bylo uhrazeno pouze na osobu. Tím došlo k poškození těch 

reprezentantů, kteří se nominovali s více psy. Cílem je napravit chybu z přípravy výjezdu. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

 

• 15. 9. 2023 - Změna rozhodčího na závod číslo 23020 

Výkonný výbor schvaluje změnu rozhodčího na závod číslo 23020 (Fofr zkoušky 17) z důvodu 

nemoci delegované rozhodčí Barbory Škarnitzlové. Namísto ní bude delegována Adéla 

Havlíčková. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

 

• 15. 9. 2023 - Odměny pro reprezentaci EO 2023 

Výkonný výbor schvaluje odměny za European Open 2023 v rozsahu navrženém manažerem 

reprezentace - dle přiložené tabulky. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

 

 

• 19. 9. 2023 - Výběrové řízení na SOAWC 



 
  Stránka 11 z 12 

Výkonný výbor schvaluje předložený návrh zadání pro výběr pořadatele MS seniorů tak, aby 

byly případné nabídky předloženy na nejbližším jednání komise FCI v Liberci. 

Hlasování:  všichni pro / SCHVÁLENO 

 

• 20. 9. 2023 - Složení realizačního týmu reprezentace 2023 

Výkonný výbor schvaluje realizační tým pro reprezentaci 2023 ve složení Michal Stránský 

(manažer reprezentace), Karina Divišová, Tereza Králová, Pavel Košek. 

Zdůvodnění účasti Terezy Králové: 

Realizační tým na MS čítá vždy 4 osoby. V letošním roce se z důvodu pracovní vytíženosti 

neúčastní Debora. Její místo obsadí Tereza Králová. Její zkušenosti z vrcholových soutěží 

budou nedocenitelnou pomocí pro závodníky po dobu celého MS a zároveň bude přínosem 

pro budoucnost vedení reprezentace. 

Hlasování:  Pro: Vilém Čekajle, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Eva Svobodová, Lucie 

Šebková, Zdržela se: Petra Hamšíková, Karina Divišová / SCHVÁLENO 

 

• 29. 9. 2023 - Komise pro měření psů 

Výkonný výbor schvaluje rozhodčí Kateřinu Lerlovou, Jitku Marouškovou,Barboru 

Škarnitzlovou pro komisionální měření při závodu Mistrovství České republiky belgických a 

australských ovčáků v agility 2023 konaném v Ratenicích dne 30.9.2023 

Hlasování:  všichni pro / SCHVÁLENO 

 

• 2. 10. 2023 - Pozvánka na členskou schůzi 

Výkonný výbor schvaluje pozvánku na členskou schůzi, která se bude konat 5. 11. 2023. 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

 

• 6. 10. 2024 - Přihláška do výběrového řízení na SOAWC 2024 

Do výběrového řízení na podání přihlášky pořadatelství SOAWC FCI 2024 se přihlásil jediný 

uchazeč, a to Petr Dostál. Uchazeč splnil všechny podmínky, disponuje kvalitním zázemím a 

má s velkými mezinárodními závody zkušenost. Výkonný výbor schvaluje podání žádosti o 

pořadatelství SOAWC 2024 na zasedání komise FCI. Přednesením žádosti pověřuje zástupkyni 

České republiky v Komisi FCI pro agility Evu Lačňákovou. V případě, že bude žádost schválena 

Komisí FCI a pořadatelství bude přiděleno České republice, bude Petr Dostál společně s 

Klubem agility pořadatelem akce za podmínek určených Klubem agility, dle výběrového řízení 

a platných pravidel. 

Hlasování:  všichni pro / SCHVÁLENO 

 

• 6. 10. 2023 - Přihláška do výběrového řízení na JOAWC 2024 

Do výběrového řízení na podání přihlášky pořadatelství JOAWC FCI 2024 se přihlásil jediný 

uchazeč, a to Petr Dostál. Uchazeč splnil všechny podmínky, disponuje kvalitním zázemím a 

má s velkými mezinárodními závody zkušenost. Výkonný výbor schvaluje podání žádosti o 

pořadatelství JOAWC 2024 na zasedání komise FCI. Přednesením žádosti pověřuje zástupkyni 

České republiky v Komisi FCI pro agility Evu Lačňákovou. V případě, že bude žádost schválena 

Komisí FCI a pořadatelství bude přiděleno České republice, bude Petr Dostál společně s 

Klubem agility pořadatelem akce za podmínek určených Klubem agility, dle výběrového řízení 

a platných pravidel. 

Hlasování:  všichni pro / SCHVÁLENO 

 



 
  Stránka 12 z 12 

• 13. 10. 2023 - Změna rozhodčí 

Výkonný výbor schvaluje změnu rozhodčí Alice Boháčové namísto Anety Obrusníkové na 

závod Březiněves - Rozjezdové dvojzkoušky VOL 2 konané 15.10.2023 z důvodu nemoci. 

Hlasování:  všichni pro / SCHVÁLENO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	I.  Program jednání
	II.  Závěry a usnesení
	Bod č. 1 Schválení programu zasedání a úvod schůze
	Bod č. 2 Změna rozhodčího
	Bod č. 3 Příprava členské schůze
	Bod č. 5 Výběrové řízení na manažery reprezentace Klubu agility v roce 2024

	III.  Usnesení Per Rollam k datu 23. 10. 2023

